решение не вступило в законную силу

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

7 августа 2024 года	                                                                г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 9 Гагаринского судебного района города Севастополя Кручик М.В.,
при помощнике судьи Бессмертной Д.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» к Ковальчук Анне Викторовне о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию, пени,

руководствуясь ст.ст. 3, 12, 39, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 167, 198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

в удовлетворении искового заявления государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» к Ковальчук Анне Викторовне о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию за период с 1 августа 2020 года по 31 января 2024 года в сумме 5695,47 руб., пени за период с 3 марта 2021 года по 31 декабря 2023 года в сумме 1795,68 руб., государственной пошлины отказать, в связи с фактической оплатой задолженности, а также пропуском срока исковой давности.
Решение может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, – в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании, – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья судебного участка № 9
Гагаринского судебного района г. Севастополя	                                  М.В. Кручик